
      UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

D.R.S.  n.854/SVI DRP del 24/11/2021 
 
 

 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

P R E S I D E N Z A  D E L L A  R E G I O N E  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

S E R V I Z I O  V I - C O O P E R A Z I O N E  T E R R I T O R I A L E  E U R O P E A  

P R O G R A M M A  I N T E R R E G  V - A  I T A L I A  M A L T A  

 
 I L  D I R I G E N T E  D E L  S E R V I Z I O  

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana e le relative norme di attuazione;  

VISTA  la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTO  il Programma di Cooperazione INTERREG V-A Italia-Malta, approvato con Decisione della Commissione 

Europea C(2015) 7046 del 12 ottobre 2015; 

VISTO il DDG n. 541/AI DRP del 16/09/2020 con il quale viene conferito alla dott.ssa Maria Cristina Stimolo l’incarico di 

dirigente preposto al Servizio 6 “Cooperazione territoriale europea – Programma INTERREG V-A Italia Malta” del 

Dipartimento regionale della Programmazione; 

VISTO il DDG n. 966 del 29/12/2020 che individua la Dott.ssa Maria Cristina Stimolo quale Responsabile Unico del 

Procedimento per l’espletamento della procedura di gara; 

VISTA la legge regionale n. 9 del 15/04/2021, pubblicata sulla GURS n. 17 del 21/04/2021, “Disposizioni programmatiche 

e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale in particolare l’art. 9 “Snellimento dei controlli delle 

Ragionerie Centrali”;  

VISTA la legge regionale n. 10 del 15/04/2021, pubblicata sulla GURS n. 17 del 21/04/2021, che approva il Bilancio della 

Regione Siciliana per il triennio 2021-2023; 

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 168 del 21/4/2021 con la quale sono stato approvati, tra l’altro, il Documento 

tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2021/2023; 

VISTO  il D.D. n.1165/2016 del 25/08/20016 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale con il 

quale è stato istituito il capitolo 112544 del bilancio della Regione Siciliana “Interventi di parte corrente di 

rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per l’attuazione del programma di 

cooperazione transfrontaliera Italia Malta 2014-2020- INTERREG V A”; 

VISTO il D.R.S. n. 986/SVI DRP del 31/12/2020, con il quale è stata impegnata sul capitolo 112544 “Interventi di parte 

corrente di rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per l’attuazione del 

programma di cooperazione transfrontaliera Italia Malta 2014-2020- INTERREG V-A” del bilancio della Regione 

Siciliana, codice Piano dei conti finanziario di cui all’All. 6/1 del D. L.gs. n. 118/2011 - U.1.03.02.02.005, la somma 

di € 119.582,64 occorrente per il pagamento della fornitura dei “Servizi di interoperabilità per i dati e di 

cooperazione applicativa” di cui al Progetto dei Fabbisogni del Programma INTERREG V-A Italia Malta, in 

relazione al sistema informativo denominato Ulysses per il monitoraggio del Programma di cooperazione 

INTERREG V-A Italia Malta 2014-2020” per gli esercizi finanziari 2021 - 2022 (CUP G71I20000100007), (CIG 

8584095B47), (n. impegno 5-2021-986-2021-C); 

VISTO il Contratto Esecutivo del 31/12/2020, tra la Regione Siciliana – Presidenza - Dipartimento della Programmazione 

e il Raggruppamento Temporanei di Imprese con funzione di Mandataria ad Almaviva S.p.A per la fornitura dei 

“Servizi di interoperabilità per i dati e di cooperazione applicativa” di cui al Progetto dei Fabbisogni del Programma 

INTERREG V-A Italia Malta; 

VISTO il DD n. 1679 del 16/11/2020 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale con il quale 

sono state apportate le necessarie variazioni di bilancio a valere sul capitolo 112544; 



VISTO  il verbale di Avvio delle attività, sottoscritto digitalmente dal rappresentante della Società Almaviva SpA e dal 

RUP della procedura, in data 20/01/2021; 

VISTO il 3 Sal SPCL3-RS_Programma INTERREG V A Italia Malta_SAL_Giu-Lug 2021_V.1.2 del 29/09/2021 per il 

servizio di interoperabilità per i dati e di cooperazione applicativa del SI Ulysses del Programma INTERREG V-A 

Italia Malta, della Società Almaviva S.p.A, controfirmato il 11/11/2021 a seguito delle verifiche di conformità, di 

cui al punto 13.1 del Contratto Esecutivo, dal Rup della procedura; 

VISTA  la fattura n. 1422111257 del 31/10/2021 di € 6.339,60 della Società Almaviva S.p.A. relativa alle attività svolte 

nell’ambito del bimestre 2021 (giu-lug) di cui al 3° Sal per il servizio di interoperabilità per i dati e di cooperazione 

applicativa del SI Ulysses del Programma INTERREG V-A Italia Malta, recante il ”Visto eseguito regolare servizio” 

del Responsabile Unico della Procedura, alla quale è applicata la trattenuta dello 0,5% di cui all’art. 30, comma 

5 bis, del D. Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002 e D. Lgs 273/2003 e 

ss.mm.ii. (DURC n. INPS_28105087– scadenza 06/02/2022); 

CONSIDERATO che è stato effettuato il controllo delle verifiche di inadempienza che le Pubbliche Amministrazioni e le 

società a prevalente partecipazione pubblica, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 602/1973, poiché la fattura è di 

importo superiore a cinquemila euro, risultando “Non Indempiente”; 

RITENUTO di dover liquidare la somma € 6.339,60  a favore della Società Almaviva S.p.A per il pagamento della fattura 

n. 6.339,60 relativa alle attività svolte nell’ambito del bimestre 2021 (giu-lug) di cui al 3° Sal per il servizio di 

interoperabilità per i dati e di cooperazione applicativa del SI Ulysses del Programma INTERREG V-A Italia Malta, 

a valere sul capitolo 112544 “Interventi di parte corrente di rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e 

servizi per trasferta per l’attuazione del programma di cooperazione transfrontaliera Italia Malta 2014-2020- 

INTERREG V-A”, cod. econ. U.1.03.02.02.005 (n. impegno 5-2021-986-2021-C); 

VISTO  il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal comma 6 dell’art. 98 

della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

VISTA  la delibera di Giunta n 415 del 15/09/2020 concernente “Snellimento dell’attività di controllo di alcune fattispecie 

di atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie”;  

VISTA la circolare n. 9 del 18/03/2015 della Ragioneria Generale della Regione; 

DECRETA 

ART. 1  E’ disposta la liquidazione dell’importo di € 6.339,60 a valere sull’impegno di cui al DDG. n. 986/SVI DRP del 

31/12/2020, registrato alla Ragioneria al n. 3052 in data 07/01/2021, sul capitolo 112544 “Interventi di parte 

corrente di rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per l’attuazione del 

programma di cooperazione transfrontaliera Italia Malta 2014-2020- INTERREG V-A”, cod. econ. 

U.1.03.02.02.005 (n. impegno 5-2021-986-2021-C) per il pagamento della fattura n. 1422111257 del 31/10/2021 

di € € 6.339,60 della Società Almaviva S.p.A relativa attività svolte nell’ambito del bimestre 2021 (giu-lug) di cui 

al 3° Sal per il servizio di interoperabilità per i dati e di cooperazione applicativa del SI Ulysses del Programma 

INTERREG V-A Italia Malta (CUP G71I20000100007, CIG 8584095B47) 

ART. 2 La suddetta liquidazione sarà effettuata tramite emissione di due distinti titoli gravanti sullo stesso impegno di 

spesa, secondo le istruzioni impartite con circolare n. 9 del 18/03/2015 della Ragioneria Generale della Regione, 

a favore dei seguenti beneficiari: 

• Società Almaviva S.p.A, con sede legale in Via di Casal Boccone, 188/190 - 00137 Roma, codice fiscale e partita 

IVA n. 08450891000, per l’importo di € 5.196,39 (imponibile indicato in fattura) sul C/C IBAN n. 

IT33M0100503205000000002853, indicato per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010; 

• Regione Siciliana, per l’importo di € 1.143,21 (IVA indicata in fattura). 



Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e per le Autonomie Locali e la 

Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della l.r. 15/4/2021 n. 9 e sarà pubblicato sul sito 

istituzionale della Regione Siciliana, nella parte di competenza del Dipartimento della Programmazione, 

esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015. 

Palermo, 24 novembre 2021 

        
Il Dirigente del Servizio VI   

    Maria Cristina Stimolo  


		2021-11-24T09:31:37+0100
	MARIA STIMOLO




